uždėtais an tspaudais.

D u o ta  Rygoje 1324 m etais nu o  V iešpaties gimimo, spalio m ėnesio dv idešim tą d ieną.
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1324.XI.3, [Vilnius/Ryga]

Popiežiaus legatų pasiuntiniai praneša apie savo 1324-XI mėn. misijos pas Gediminą sėkmę.

Rs.: A 1 -  Ryga, L W A , F. 673, apr. 4 /K -18 , Nr. 22, 505 x 184 mm pergamentas be antspaudų; A 2-Ryga, 

LVVA, F. 673, apr. 4/K-18, Nr. 23,496 x 210 mm pergamentas, be antspaudų rašyba panaši į A 1, stilius šiek 

tiek geresnis.

Pub.: a. RLA, Nr. 67, p. 42-48; b. LU, VI, Nr. 3073, st. 477-483; c. GL, 14, p. 116-145 (c nuorašas iš b, o šis 

perrašytas iš a).

Reg.: PU, II, Nr. 491, p. 336.

 Sciendum , quod nos.. missi a dom inis legatis sedis apostolice \D om ino archiepiscopo et 

consuli civitatis Rigensis/.. ad regem  Lethowie.. venim us in  civitatem  suam Vilnam 

sabbato post festum  om nium  sanctorum , e t circa horam  vesperarum  fecit nos vocare ad suam 

presenciam . C um  venim us ad eum , cum  consiliariis in aula sua sedentem , presentavim us sibi 

litteras dom inorum  legatorum , dom ini archiepiscopi, episcopi Osiliensis et T harbatensis et 

consulum  de Riga, quas recepit gratiose. Postea sibi diximus, quod negocia haberem us secum 

trac tarea ex parte dom ini apostolici e t dom inorum  premissorum; qui respondit, quod tali hora 

non  expediret, quia venim us de via e t post labores deberem us recreari e t esse leti ac jocundi. 

S equenti m ane ivimus ad \fratres/ m inores audire missam et ante missam loquebam ur cum 

fratre N icolao, inquirendo, si rex esset eiusdem  voluntatis, sicut dom ino apostolico scripserat 

e t to ti m undo, petendo  in stan ter consilium  suum; ex quo percepim us eum  esse de consilio 

regis; quod nos inform aret am ore christianitatis, sub qua forma possemus persequi negocium  

dom ini apostolici nobis commissum; qui respondit, quod propositum  suum  esset m utatum  ita, 

quod nequaquam  vellet recipere fidem Christi; e t aliud concilium  non  poteram us ab ipso 

optinere e t sic intravim us ecclesiam  audire missam.

Finita missa, loquebam ur cum  fratre H inrico  e t Bertoldo, m inoribus fratribus, inquirendo 

consilium  sicut prius; qui responderunt, quod rex habuerat bonum  propositum , sed, prohb 

dolor, supervenientibus aliis to talite r esset m utatus e t aversus; quic quidem  per integrum  

annum  in concilio suo non  fuerunt, sed solum frater Nicolaus, de quo habeban t suspicionem 

om nis mali e t aversionem  propositi boni ex instinctu  Spiritus Sancti quod incepit. Interim ,